

کوتاه از دیپلماسی

تشکیل ستاد توسعه روابط خوزستان با استان‌های همسایه در عراق

● ایستا:استاندار خوزستان از تشکیل ستاد توسعه روابط خوزستان با استان‌های همسایه در کشور عراق در ابعاد اقتصادی، فرهنگی و عمرانی خبر داد.قاسم سلیمانی دشتکی در پایان دیدار و نشست با ابراهیم صالح محمد سرکنسول عراق در اهواز و هیئت همراه که روز گذشته در استانداری خوزستان انجام شد، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: نشست کاری بسیار خوبی با سرکنسول کشور عراق در اهواز داشتیم. او افزود: مباحث تفاهم‌نامه‌های گذشته میان استان‌های همسایه خوزستان در عراق و استانداران پیشین خوزستان مرور شد. استاندار خوزستان گفت: قرار است ستاد توسعه روابط استان خوزستان با استان‌های همسایه در کشور عراق تشکیل شود و مرادوات فرهنگی، اقتصادی و عمرانی مورد بررسی قرار بگیرد. سلیمانی‌دشتکی بیان کرد: اگر حوادث غیرمترقبه و بحرانی در هرکدام از کشورهای ایران و عراق پیش آید، براساس فعالیت این ستاد، این دو کشور با یکدیگر همکاری خواهند کرد. او افزود: همچنین قرار شده است اگر دو کشور در سطح ملی برای برگزاری اربعین توافق کردند، همکاری نزدیکی میان ایران و عراق شکل بگیرد؛ هرچند این موضوع قطعی نیست. استاندار خوزستان ادامه داد: قرار است ارتباطات قوی‌تر میان استاندار خوزستان و استانداران همسایه در کشور عراق با اولویت استان بصره را به وجود آورد. او گفت: تسریع در تشکیل ستاد توسعه روابط میان استان‌های دو کشور مهم‌ترین تصمیمی است که در این جلسه اتخاذ شد تا مرادوات، قوی‌تر و منظم‌تر پیش برود.

رایزنی مدیر کل وزارت خارجه با سفرای اروپایی درباره افغانستان

● ایلنا:مدیر کل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه از رایزنی خود با سفرا و کارداران اروپایی مقیم تهران خبر داد و نوشت: اگر اروپا برای صلح افغانستان می‌خواهد کاری کند، امروز باید اقدام کند، فردا دیر می‌شود. سیدرسول موسوی در صفحه شخصی خود در توئیتر از برگزاری نشست با حضور برخی از سفرا و کارداران اروپایی مقیم تهران خبر داد و نوشت: جلسه‌ای با سفرا و کارداران اروپایی مقیم تهران درباره تحولات افغانستان داشتیم. او با بیان اینکه پیام کلیدی صحبت‌هایم این بود که زمان به‌سرعت در حال از دست‌رفتن است، تأکید کرد: اگر اروپا برای صلح افغانستان می‌خواهد کاری کند، امروز باید اقدام کند، فردا دیر می‌شود. مدیر کل آسیای جنوبی وزارت امور خارجه در پایان مطلب خود آورده است: قبل از سقوط تمام ساختارها باید برای صلح کاری کرد.

سفارت ایران در لندن:

ایران نمی‌تواند موضوع مذاکره باشد
● ایستا: سفارت ایران در بریتانیا اعلام کرد: همه باید بفهمند که ایران نمی‌تواند موضوع مذاکره دیگران باشند. حساب کاربری توئیتری سفارت ایران در لندن با اشاره به گفت‌وگوی وزرای خارجه آمریکا و عربستان درباره ایران و منطقه نوشت: «همه باید بفهمند که ایران نمی‌تواند موضوع مذاکره دیگران باشد. ثابت شده که این روش بی‌نتیجه و شکست‌خورده است. برعکس ایران می‌تواند طرف قدرتمند هر مذاکراتی باشد؛ به شرط آنکه قدرت آن به‌عنوان ستون امنیتی منطقه به رسمیت شناخته شده و به منافع آن براساس این احترام گذاشته شود.

مقام پنتاگون

حمله به نفت‌کش «مرسر استریت» از یمین انجام شده است

● ایلنا: دانا استراول، معاون دستیار وزیر دفاع آمریکا مدعی شد که حمله ۲۹ ماه جولای به نفت‌کش «مرسر استریت» متعلق به اسرائیل از مبدای یمین انجام شده است. او در جلسه‌ای در کمیته روابط خارجی مجلس سنای آمریکا، با تکرار برخی ادعاهای اثبات‌نشده گفت که این حمله با کمک یهودایی که ایران از خاک یمین تهیه کرده بود، انجام شده است. برخی مقام‌های غربی به همراه اسرائیل، ایران را به دست داشتن در این حمله متهم کرده‌اند.

آگهی فقدان مدرک تحصیلی

مدرک تحصیلی اینجناب بهار موگونی فرزند محبتی به شماره شناسنامه ۰۰۹۴۲۰۱۵۷۲ ه ه صادره از تهران در مقعر کارشناسی رشته حقوق صادره از واحد دانشگاهی اسلامشهر به شماره سریال ۳۹۴۵۸۲۶ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از اینجانبه تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد اسلامشهر به نشانی اسلامشهر- میدان نماز- خیابان شهید صیاد شیرازی-دانشگاه آزاد واحد اسلامشهر ارسال نماید

برگ سبز، کارت خودرو، سند کمپانی و کارت سوخت خودروپژوه۲۰تیپ۲رنگ سفیدمدل ۱۳۹۸ و شماره پلاک ۱۸ق ۷۱۹ ایران ۹۴ شماره موتور 182A0056334 و شماره شاسی NAAP03EEXKJ320243 به نام الهیار سالاری جابئینی مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد.

روح‌اله نخعی؛ گمانه‌زنی‌های چندین‌ساله در نهایت درست از آب درآمدند. حسین امیرعبداللهیان، دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل، به‌عنوان گزینه دولت سیدابراهیم رئیسی برای وزارت خارجه معرفی شد. نام حسین امیرعبداللهیان البته از همان سال ۹۶، وقتی رئیسی برای بار اول شانس خود را برای کسب ریاست‌جمهوری از دست داد، به‌عنوان گزینه اصلی وزارت خارجه او مطرح شده بود؛ اما پس از پیروزی رئیسی در انتخابات ۱۴۰۰، برای مدتی به نظر می‌رسید رئیس‌جمهور جدید، علی باقری‌کنی، معاون امور بین‌الملل قوه قضائیه را که تا همین چند هفته پیش در همین سمت معاون رئیسی بود، به‌عنوان گزینه وزارت خارجه معرفی می‌کند؛ تا جایی که او به‌عنوان نماینده دوره انتقالی رئیسی در وزارت خارجه مستقر شد و حتی در دیدارهای خارجی نیز حضور یافت.
باین حال، از یکی، دو هفته پیش، دوباره شانس باقری کهرنگ شد و نام کسی به عنوان گزینه اصلی مطرح شد که مدت‌هاست به‌عنوان مدعی اصلی وزارت خارجه در هر دولت احتمالی اصولگرا حضور داشته است. تعامل او با نخله‌های مختلف اصولگرایی و حضور او به‌عنوان دستیار ویژه در دوران ریاست مجلس علی لاریجانی و محمدباقر قالیباف، دو رئیس اصولگرای مجلس و البته مهم‌تر از اینها رابطه حسنه‌اش با سپاه قدس، به‌ویژه در دوران فرماندهی سردار قاسم سلیمانی، از جمله دلایلی بوده که او را به‌عنوان گزینه اصلی مطرح می‌کرد. نوع خروج او از وزارت خارجه محمدجواد ظریف نیز البته جایگاه او را در میان اصولگرایان بهبود بخشید.

ویزیری از بدنه وزارت خارجه

از یک زاویه می‌توان شباهتی بین ظریف و امیرعبداللهیان دید. گزینه وزارت خارجه رئیسی، مانند گزینه وزارت خارجه روحانی، فردی است که از بدنه وزارت خارجه می‌آید. امیرعبداللهیان سال‌ها در سمت‌های مختلف از سفارتخانه‌های منطقه تا معاونت‌ها، از نیروهای وزارت خارجه بوده است. او حتی پس از آنکه وزارت خارجه را به سمت مجلس ترک کرد، هم در جایگاه مشاور ظریف با وزیر خارجه در ارتباط بود و هم با جلسات و تعاملاتی که از جایگاه دستیار امور بین‌الملل با معاونان و مدیران وزارت خارجه داشت، ارتباط خود را با این بدنه حفظ کرد. ارتقای او به جایگاه وزیر خارجه اکنون به این معنا خواهد بود که وزیر خارجه دولت رئیسی با ساختار و روند کار این نهاد آشناست. این البته از زاویه دیگری نیز مهم است؛ بسیاری از ناظران و کارشناسان صحنه دیپلماسی ایران، سال‌هاست ساختار وزارت خارجه را دارای نقاط ضعف و نیازمند اصلاح می‌دانند. انتصاب کسی که خود از این ساختار می‌آید، به این معناست او فرصت این را داشته است که با ضعف‌ها و چالش‌های این ساختار مواجه شده باشد. ارتباط حسنه او با دیگر نهادهای درگیر در حوزه سیاست خارجی، در کنار این آشنایی می‌تواند فرصتی برای او به حساب بیاید که دست‌به‌کار شناسایی و اصلاح این نقاط ضعف شود و روند کار وزارت خارجه را اصلاح کند. این البته در صورتی است که او نیز با دیدگاه‌های این منتقدان درباره وزارت خارجه همراه شود و برای این نهاد جایگاهی که باید را در نظر داشته باشد.

رای اعتماد، قطعی

درباره کابینه رئیسی گمانه‌زنی‌ها بسیار بوده و حالا با معرفی اسامی، این گمانه‌زنی‌ها تشدید هم خواهد شد. درحالی‌که تصوری می‌شد هم‌چنان‌بودن رئیسی با صاحبان اکثریت در مجلس شورای اسلامی، نوعی یک‌دستی بین قوا ایجاد و راه آسانی برای تعامل دولت و مجلس فراهم کند، در روزهای اخیر گم نوده موضوع‌گیری‌ها و

اقتصاد

امیرعبداللهیان، بالاخره گزینه وزارت خارجه



حسین امیرعبداللهیان در مراسم رونمایی از کتاب «میدان»

سوابق اجرایی و دیپلماتیک حسین امیرعبداللهیان

- دستیار ویژه رئیس مجلس و مدیر کل امور بین‌الملل مجلس شورای اسلامی (۱۳۹۵ تاکنون)
- مشاور وزیر امور خارجه (۱۳۹۵ تاکنون)
- معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه (۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵) در دوره وزارت علی‌اکبر صالحی و محمدجواد ظریف
- مدیر کل خلیج فارس و خاورمیانه وزارت امور خارجه (۱۳۸۹ تا ۱۳۹۰)
- سفیر جمهوری اسلامی ایران در بحرین (۱۳۸۶ تا ۱۳۸۹)
- رئیس ستاد ویژه عراق در وزارت امور خارجه (۱۳۸۵ تا ۱۳۸۶)
- معاون مدیر کل خلیج فارس وزارت امور خارجه (۱۳۸۵ تا ۱۳۸۶)
- معاون دستیار ویژه وزیر امور خارجه در امور عراق (۱۳۸۲ تا ۱۳۸۵)
- معاون اول سیاسی خلیج فارس وزارت امور خارجه (۱۳۸۰ تا ۱۳۸۲)
- کارشناس و معاون سفارت جمهوری اسلامی ایران در بغداد (۱۳۷۶ تا ۱۳۸۰)

اخبار حاکی از اختلاف‌ها بین گروه‌های مختلف اصولگرا که هرکدام با لابی‌های مختلف در تلاش بودند نیروهای خود را در دولت و نهادهای مختلف ببینند. حتی پس از انتشار اسامی نیز برخی به کسب رای اعتماد تمام کابینه رئیسی از مجلس تردید وارد می‌کنند. امیرعبداللهیان اما در میان گزینه‌های نامطمئن نیست. در غیاب اتفاقی پیش‌بینی نشده، عملاً تردیدی وجود ندارد که مجلس اصولگرا به امیرعبداللهیان رای اعتماد خواهد داد، چراکه چنان‌که گفته شد، او در صحنه سیاست داخلی ایران در میان اصولگرایان دشمنی ندارد. البته برخی نمایندگان غیراصولگرای مجلس نیز احتمالاً انگیزه‌ای برای رای عدم اعتماد به او نخواهند داشت؛ اما در میان اصولگرایان او وجهه مناسبی برای خود دست‌وپا کرده که مجاری جدایی او از وزارت خارجه ظریف هم به آن کمک کرده است.

جدایی از ظریف به‌عنوان امتیاز

اصولگرایان البته به‌هیچ‌وجه دل خوشی از ظریف و تیمش نداشتند؛ اما سابقه امیرعبداللهیان با ظریف خود به‌عنوان نکته‌ای مثبت از دید آنها برای او به حساب می‌آید. امیرعبداللهیان که اواخر دولت محمود احمدی‌نژاد در دوران وزارت خارجه سلف ظریف، علی‌اکبر صالحی، معاون عربی و آفریقایی وزارت امور خارجه بود، بعد از شروع به کار ظریف، در همین سمت ماند. به روایت خود او در مصاحبه‌ای که در سال ۹۶ یک سال پس از خروج از وزارت خارجه، با «شرق» داشت، ظریف، به‌خصوص به خاطر اینکه خود درگیر پرونده مهم و حساس مذاکرات هسته‌ای بود و البته مسائل منطقه هم در انتظار تعیین تکلیف آن پرورنده تا حد زیادی مسکوت بود، اختیارات بسیاری در این حوزه به او تفویض کرده بود. اما سه سال بعد و در فضای سردی که در تدارک نشستن به جای خود می‌بیند. حالا در

تحلیل مقام سابق سیا از تقابل تهران و واشنگتن در خاورمیانه

ایران و آمریکا، فرصت‌های تعامل

است. دیپلماسی بین آمریکا و ایران می‌تواند یک عامل اصلی بالقوه در پیشرفت در موضوعات مهم در خاورمیانه، خلیج فارس و آسیای جنوبی باشد. ایران، ملتی با بیش از ۸۰ میلیون نفر جمعیت، بدون شک یک بازیگر مهم در منطقه است. این واقعیت که منطقه تکرار خود، امنیتی نگران‌کننده است که بیشتر آنها به ایران مربوط نمی‌شوند، اهمیت دیپلماسی با ایران در رسیدگی سازنده به این مسائل را بیشتر می‌کند. سه موضوع این‌چنینی درحال حاضر در صدر دستور کار سیاست خارجی ایالات متحده قرار دارند.

✪ افغانستان درحالی که ایالات متحده در نقطه‌عطف خروج نظامی از افغانستان است، به در نظرگرفتن سهم هر یک از بازیگران در این کشور و به‌حداقل رساندن هرج‌ومرج در آنجا نیز مبرم دارد. در آغاز جنگ ۲۰ساله آمریکا در افغانستان، ایران و ایالات متحده در یک طرف بودند. ایران در امور امنیتی و نظامی از جمله اشتراک‌گذاری اطلاعات هدفمند درباره طالبان و کمک دیپلماتیک در ایجاد نظم سیاسی جدید افغانستان با مقامات آمریکایی همکاری کرد. اما دولت جورج دابلیو. بوش با توصیف ایران به‌عنوان بخشی از «محور شرارت»، به این همکاری پایان داد. باین حال، منافع موازی ایران و آمریکا در ارتباط با افغانستان همچنان ادامه دارد. افراط‌گرایی با ایران دشمنی دارد و ایران شاهد کشته‌شدن مقامات خود توسط تندروها در داخل افغانستان بوده است. ایران همچنین به حمایت از اقلیت شیعه در افغانستان تمایل دارد. اما نگرانی کلی‌تر ایران در افغانستان، به‌حداقل‌رساندن هرج‌ومرج و افراط‌گرایی است. ماهیت منافع موازی ایران و آمریکا در افغانستان عمدتاً نادیده گرفته می‌شود. آمریکایی‌ها عمدتاً روی آسیب‌هایی که ایران می‌تواند به مواضع ایالات متحده در منطقه وارد کند، متمرکز می‌شوند. اما دیپلماسی بین‌المللی با هدف به‌حداقل‌رساندن عواقب بی‌ثبات‌کننده جنگ داخلی در افغانستان نیازمند مشارکت همه کشورهای منطقه از جمله ایران است.

عراق

عراق یکی دیگر از کشورهای است که منافع آمریکا و ایران در آن موازی است. در حقیقت، منافع تا اندازه‌ای هم‌راستا بودند که دو کشور در جنگ با داعش یک ائتلاف نظامی تشکیل دادند. عراق نیز مانند افغانستان، کشوری

نهایت این ظریف است که می‌رود و این امیرعبداللهیان است که پس از پنج سال حضور در کنار رؤسای مجلس اصولگرا، بر جای ظریف تکیه خواهد زد.

چالشی که رفع می‌شود

آمدن امیرعبداللهیان، یک معنای دیگر نیز برای صحنه سیاست خارجی ایران دارد. ظریف همواره با رویکرد اصولگرایان و نهادهای در اختیار آنها در چالش بود و اختلاف او با امیرعبداللهیان نیز بخشی از همین چالش بود. در این تقابلی، وزارت خارجه روحانی را شاید بتوان نقطه اصلی نارضایتی اصولگرایان از او دانست. انتشار فایل صوتی ظریف، حرف‌های مگو را علنی و مشخص کرد نقش آفرینی «میدان» در صحنه دیپلماسی، یعنی نقش آفرینی نهادی که اصولگرایان رویکردش را مطلوب می‌دانستند و بلکه آرزو داشتند دیپلماسی ایران به جای رویکرد ظریف تماماً با رویکرد میدانی بی‌گرفته شود، برای وزارت خارجه ظریف مسئله بوده و این ارجحیت را نامطلوب می‌دانسته است.

حالا با رفتن ظریف کسی جانشین او خواهد شد که خود به اردوگاه این مخالفان متعلق بوده است. اخبار رسمی و غیررسمی از حوالی دولت رئیسی، حاکی از آن است که احتمالاً سکانداری مذاکرات هسته‌ای نیز در دولت رئیسی از وزارت خارجه پس گرفته شود و دوباره شورای عالی امنیت ملی متولی مسئله باشد؛ اما وزیر خارجه‌ای که حسین امیرعبداللهیان باشد، سعید است. مانند ظریف با چنین رویکردی مخالفت داشته باشد، بلکه احتمالاً او وزارت خارجه خود را زیر سایه همین رویکرد تعریف خواهد کرد.

شناخت منطقه، سابقه در منطقه

اگر ظریف تا پیش از وزارت خارجه عمده دوران فعالیت دیپلماتیک خود را در حوزه غرب و به‌خصوص آمریکا گذرانده بود، امیرعبداللهیان بخش اصلی سابقه خود را در حوزه منطقه غرب آسیا و همسایگان دارد. این از طرفی به این معنا خواهد بود او که با ساختار وزارت خارجه آشناست، با مناسبات منطقه‌ای به‌طور ویژه‌ای آشناست و البته با راهبرد کلی سیاست خارجی ایران در منطقه نیز؛ اما انتصاب امیرعبداللهیان در بین کشورهای منطقه نشانه چندین جنبی از لحاظ چشم‌انداز رابطه آنها با جمهوری اسلامی ایران نیست و همین تصویر نه‌چندان مطلوب می‌تواند بر رابطه ایران با دیگران، شامل اروپا و آمریکا نیز تأثیرگذار باشد. این به‌خصوص در شرایطی که اکثر کشورهای منطقه به دنبال بازتعریف نوع تعامل و تقابل خود با ایران هستند، می‌تواند روی تصمیم‌گیری تأثیر بسزایی داشته باشد.اسرائیل از اواخر دولت ترامپ، کارزار ویژه‌ای را برای افزایش نفوذ خود در منطقه کلید زده و با کشورهای مختلف در حوزه خلیج فارس و جنوب ایران در حال عادی‌سازی روابط و افزایش تعاملات است. از طرفی، در ماه‌های اخیر جنبشی در بین کشورهای منطقه برای بهبود روابط با ایران و پایان‌دادن به تنش‌ها و تقابلی‌ها به نفع هر دو طرف به راه افتاده است. تازه‌ترین نمونه این مسئله، تلاشی است که عراق کلید زده و به دنبال جمع‌کردن بازیگران منطقه شامل ایران و عربستان دور یک میز است. در این شرایط یک سؤال مهم درباره دوران کاری امیرعبداللهیان همین مسئله منطقه خواهد بود. به عبارتی، مسئله این است: آیا شناخت و سابقه طولانی او در منطقه به کمک او می‌آید تا از فرصت‌های ایجادشده برای بهبود رابطه بین ایران و کشورهای منطقه استفاده کرده و تلاش‌های اسرائیل برای همراه‌کردن آنها در مقابل ایران را خنثی کند یا سابقه و تصویر این کشورها از رویکرد پیشین او تعیین‌کننده خواهد شد و این فرصت‌ها سرنوشته متفاوتی خواهند یافت؟

ادامه از صفحه اول

در سوگ پژوهشگر ملی‌اندیش

انتشار اسناد تاریخی و تاریخ شفاهی این حوزه، خدمت مهمی به تاریخ کشور قلمداد می‌شود. از دیگر زحمات و خدمات ارزنده استاد نیک‌بخت، راه‌اندازی مؤسسه تاریخ و فرهنگ دیار کهن است که خدمات فرهنگی و علمی درخور توجهی در قالب انتشار کتاب و برگزاری نشست‌ها، جلسات و کنفرانس‌های مختلف درباره تاریخ معاصر ایران و به‌ویژه آذربایجان به کشور داشت. سخنرانی‌های سالانه استاد نیک‌بخت در سالگرد شکست فرقه با یاری دیگر دوستان در مراکز علمی و دانشگاهی همچون دانشگاه تهران و سایر دانشگاه‌ها و مراکز فرهنگی برگزار می‌شد یا نشست‌هایی درباره شکست شاه اسماعیل در جالدردان و شرح دلاوری‌های ایرانیان و خاصه آذربایجانیان در این جنگ در مقابل سلطان عثمانی از جمله اقدامات و فعالیت‌هایی بود که عشق بی‌پایان نیک‌بخت به ایران و ایرانیان را نمایان می‌کرد. استاد رحیم نیک‌بخت تاریخ‌دین ایران تا امروز را در یک پیوستار و نه در مقابل هم می‌دید و عشق و علاقه‌اش سه تاریخ و تمدن ایرانی و اسطوره‌های ایرانی، با عشق وی به انمه و اهل‌بیت(ع) و تلاش برای نمایاندن وجوه مختلف فرهنگ و تمدن ایرانی، موجب خلق آثار تازه‌ای از سوی وی شده بود. در همین زمینه شادروان نیک‌بخت پژوهش درباره نسبت اسطوره‌های کهن ایرانی با مرتبه‌های عاشورایی در خطه آذربایجان را بررسی و مطالعه می‌کرد. روایت اسطوره‌ای-تاریخی از مرتبه‌سرایی در آذربایجان، اوج پیوستگی تاریخی ایرانیان به‌ویژه مردم آذربایجان با دیگر هم‌وطنان در دوره‌ای تاریخی و چندهزارساله را مرکز بررسی قرار می‌داد. افزون بر وجه علمی و فرهنگی زحمات استاد رحیم نیک‌بخت، شایستگی و وارستگی اخلاقی و رفتاری و حُسن خلق وی نیز زبانزد عام و خاص بود. دست‌و‌دلبازی در اشتراک‌گذاری اسناد، تحقیقات و یافته‌ها، یاری‌گری دیگر محققان، تساهل، بردباری، انعطاف، صبوری و مهربانی با دیگران و گره‌گشایی از کار دیگران از دیگر سجایای این محقق شریف بود. اگرچه از نظر سیاسی وی گرایش متفاوت داشت، اما شاخصه‌های رفتاری او به‌ویژه مدارا و تساهل نسبت به دیگران و رویکرد عقلایی و مبتنی بر منافع ملی موجب شده بود تا ظرفیت‌های مشهود و برجسته‌ای برای خدمت به کشور و میهن خلق کند و به این ترتیب بود که حلقه درخور توجهی از ایران‌دوستان پژوهشگر به دلیل این سجایای اخلاقی به همکاری با نیک‌بخت می‌پرداختند. در تحقیق و رویکرد نیک‌بخت که به تالیف کتاب منجر می‌شد، معمولاً محصل همکاری با دیگر محققان است و آمدن نام دو مؤلف در بخشی از کتاب‌های تالیفی استاد نیک‌بخت اهمیت این رویکرد، یعنی انجام تحقیق و بررسی با همکاری دیگر محققان را برجسته می‌کند؛ سنتی که در حوزه‌های تحقیقی در ایران کمتر مرکز توجه قرار گرفته است. شوربخانه شادروان نیک‌بخت درحالی‌که وارد ۵۰سالگی شده بود و یختری در نوشتن را تجربه می‌کرد، قربانی بیماری ناشی از ابتلا به کرونا شد و در فانی ران وداع گفت و خانواده، دوستان و پژوهشگران ایران دوستش را در غنظار یادش گرامی باد. از ششمار دو چشم تن یک کم / روز شمار خرد هزاران بیش.

ادامه از صفحه ۲

گل‌های افسرده

تسلیم به یک سیستم بوروکراسی و دنباله‌روی از جریانات قبلی لزوماً معغایر صفات ذکرشده است و حتماً به نجات سرزمینی ایران نخواهد انجامید. اگر امروز که تازه بر مسند نشستهاید، از این مهم چشم‌پوشید و غرق در مسائل جاری اقتصادی و به‌اصطلاح درست‌با سبیل تنها گرفتار مسائل معیشتی مردم شوید، عمل مشکلات روزمره شما را با خود خواهد برد و غرق خواهد کرد. پیش خود ارزش هر کار را تعیین کنید و برابر آن وقت بگذارید. شاید باور نکنید اما مطمئن باشید اگر امروز هم با سرم‌بندی مالی بتوانید گشایش مختصری برای معیشت مردم و سایر مسائل مختلفی که نام برده‌اید پیدا کنید، نه در بلندمدت بلکه در همان کوتاهمدت هم اقدامات خنثی خواهد شد و فقر، محرومیت و نارضایتی تحت فشار مجدداً به بالا خواهد جهید. جناب آقای رئیس‌جمهور، یکی از مشکلات رئیس‌جمهور قبل صحبت‌نکردن با مردم، حضورنیافتن در مباحثه‌های عیان برای راه‌حل‌ها و چالش‌حضوری با مدعیان و ابزار خطابه به‌جای گفت‌وگو بود. اگر با مردم با صراحت صحبت کنید و مشکلات را بی‌پرده به آنان بگویید و تهدیدهای داخلی و خارجی را بیان کنید و واقعاً از خارج‌کنندگان سرمایه، رانت‌خوران و قاچاقچیان صحبت کنید، مردم با شما و برنامه‌های شما همراه خواهند بود. سؤال‌های بی‌شمار در ذهن مردم هست که پاسخ داده نمی‌شود و این بی‌پاسخی و پوشاندن ضعف‌ها، دائم انرژی منفی به مردم می‌دهد، به‌ویژه که فضای مجازی دائم اطلاعات مختلف (راست و دروغ) به مردم خواهد داد. به یاد داشته باشید که فضای مجازی به نام صیانت از مردم نمی‌توان مبارزه کرد، بلکه باید هر آنچه را به مردم می‌دهند، با صداقت خشی کرد و اطلاعات درست در اختیار مردم گذاشت و در آخر سرزمین ایران را به خاطر داشته باشید.